

**УДЕЛЬНЫЙ ВЕС УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ за 2018-2022 годы <sup>1</sup>**  
(процентов от общего числа организаций)

	2018	2019	2020	2021	2022
<b>Всего</b>	<b>44,7</b>	<b>42,8</b>	<b>41,5</b>	<b>38,6</b>	<b>40,5</b>
<b>сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>37,5</b>	<b>36,8</b>	<b>30,6</b>	<b>28,6</b>	<b>39,4</b>
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	22,2	30,0	25,0	22,2	33,3
лесоводство и лесозаготовки	42,1	50,0	35,0	40,0	62,5
из них лесозаготовки	37,5	50,0	31,2	31,2	61,5
рыболовство и рыбоводство	50,0	12,5	25,0	-	-
<b>добыча полезных ископаемых</b>	<b>55,2</b>	<b>54,8</b>	<b>50,0</b>	<b>52,4</b>	<b>31,8</b>
из неё добыча прочих полезных ископаемых	55,6	53,6	50,0	55,0	33,3
<b>обрабатывающие производства</b>	<b>42,3</b>	<b>40,7</b>	<b>48,1</b>	<b>34,6</b>	<b>40,4</b>
из них:					
производство пищевых продуктов	50,0	54,5	58,3	72,7	54,5
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	35,3	37,5	35,7	26,7	41,7
производство бумаги и бумажных изделий	25,0	-	50,0	16,7	20,0
производство прочей неметаллической минеральной продукции	-	-	-	-	-
производство металлургическое	100	100	100	50,0	100
производство электрического оборудования	-	-	-	-	-
производство машин и оборудования, не включённых в другие группировки	66,7	50,0	66,7	-	50,0
производство прочих готовых изделий	-	-	-	50,0	-
ремонт и монтаж машин и оборудования	33,3	25,0	33,3	-	-
<b>обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>47,6</b>	<b>36,8</b>	<b>47,1</b>	<b>53,3</b>	<b>38,5</b>
производство, передача и распределение электроэнергии	42,9	33,3	-	-	-
производство и распределение газообразного топлива	-	-	100	100	50,0
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	53,8	41,7	60,0	66,7	57,1
<b>водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>28,6</b>	<b>37,5</b>	<b>28,6</b>	<b>41,7</b>	<b>46,2</b>
<b>строительство</b>	<b>35,7</b>	<b>36,4</b>	<b>14,3</b>	<b>33,3</b>	<b>16,7</b>
строительство зданий	66,7	40,0	33,3	50,0	16,7
строительство инженерных сооружений	-	-	-	-	-
работы строительные специализированные	16,7	50,0	-	33,3	25,0
<b>торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>40,0</b>	<b>50,0</b>	<b>31,2</b>	<b>46,2</b>	<b>36,0</b>
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	33,3	50,0	-	-	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	42,9	56,0	47,4	53,3	53,8

<sup>1</sup>По данным годовой бухгалтерской (финансовой) отчётности организаций, не являющихся субъектами малого предпринимательства; включая организации, применяющие упрощённую систему налогообложения.

Продолжение табл.

	2018	2019	2020	2021	2022
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	37,5	38,5	11,1	50,0	22,2
<b>транспортировка и хранение</b>	<b>44,0</b>	<b>39,1</b>	<b>37,5</b>	<b>18,8</b>	<b>52,9</b>
в том числе: деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	27,3	38,5	57,1	25,0	100
из неё: деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта	66,7	100	66,7	66,7	100
деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	14,3	12,5	50,0	-	100
деятельность водного транспорта	-	-	-	-	33,3
<b>деятельность гостиниц и предприятий общественного питания</b>	<b>80,0</b>	<b>80,0</b>	<b>100</b>	<b>75,0</b>	<b>57,1</b>
деятельность по предоставлению мест для временного проживания	100	100	100	100	80,0
деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	66,7	50,0	100	33,3	-
<b>деятельность в области информации и связи</b>	<b>36,4</b>	<b>20,0</b>	<b>21,4</b>	<b>20,0</b>	<b>50,0</b>
в том числе: деятельность в сфере телекоммуникаций	-	-	-	-	-
разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги	-	33,3	-	25,0	100
<b>деятельность финансовая и страховая</b>	<b>50,0</b>	<b>33,3</b>	<b>20,0</b>	<b>20,0</b>	<b>50,0</b>
<b>деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>48,0</b>	<b>42,9</b>	<b>52,2</b>	<b>35,0</b>	<b>30,0</b>
<b>деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>60,0</b>	<b>50,0</b>	<b>77,8</b>	<b>54,5</b>	<b>62,5</b>
<b>деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>66,7</b>	<b>50,0</b>	<b>37,5</b>	<b>50,0</b>	<b>33,3</b>
<b>образование</b>	<b>66,7</b>	<b>25,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>50,0</b>
<b>деятельность в области здравоохранения и социальных услуг</b>	<b>42,9</b>	<b>50,0</b>	<b>50,0</b>	<b>40,0</b>	<b>25,0</b>
<b>деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений</b>	<b>50,0</b>	<b>50,0</b>	<b>50,0</b>	<b>-</b>	<b>100</b>
<b>предоставление прочих видов услуг</b>	<b>37,5</b>	<b>47,6</b>	<b>42,9</b>	<b>62,5</b>	<b>62,5</b>
деятельность общественных организаций	25,0	46,7	25,0	66,7	66,7
деятельность по предоставлению прочих персональных услуг	50,0	60,0	66,7	60,0	60,0